

流動性カバレッジ比率に関する定量的開示事項
株式会社三井住友フィナンシャルグループ（連結）

（単位：百万円、%、件）

項目		当四半期 (2019年度第3四半期)		前四半期 (2019年度第2四半期)	
適格流動資産（1）					
1	適格流動資産の合計額	65,816,899		63,665,626	
資金流出額（2）		資金流出率 を乗じる前 の額	資金流出率 を乗じた後 の額	資金流出率 を乗じる前 の額	資金流出率 を乗じた後 の額
2	リテール無担保資金調達に係る資金流出額	50,794,003	3,989,542	50,326,350	3,944,237
3	うち、安定預金の額	15,605,705	470,101	15,584,466	469,426
4	うち、準安定預金の額	35,188,298	3,519,441	34,741,884	3,474,811
5	ホールセール無担保資金調達に係る資金流出額	66,874,270	33,383,095	65,779,706	33,136,927
6	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—
7	うち、適格オペレーショナル預金及び負債性有価証券 以外のホールセール無担保資金調達に係る資金の額	62,138,687	28,647,512	60,801,000	28,158,221
8	うち、負債性有価証券の額	4,735,583	4,735,583	4,978,706	4,978,706
9	有担保資金調達等に係る資金流出額		307,937		185,764
10	デリバティブ取引等、資金調達プログラム及び与信・流動 性ファシリティに係る資金流出額	24,259,419	7,875,925	23,952,013	7,658,985
11	うち、デリバティブ取引等に係る資金流出額	1,768,815	1,768,815	1,484,283	1,484,283
12	うち、資金調達プログラムに係る資金流出額	254,594	254,594	404,141	404,141
13	うち、与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	22,236,010	5,852,516	22,063,589	5,770,561
14	資金提供義務に基づく資金流出額等	10,090,325	7,767,822	10,360,075	7,889,337
15	偶発事象に係る資金流出額	71,206,904	1,346,741	71,055,868	1,249,787
16	資金流出合計額		54,671,061		54,065,037
資金流入額（3）		資金流入率 を乗じる前 の額	資金流入率 を乗じた後 の額	資金流入率 を乗じる前 の額	資金流入率 を乗じた後 の額
17	有担保資金運用等に係る資金流入額	5,269,553	77,567	5,242,230	137,567
18	貸付金等の回収に係る資金流入額	2,912,447	1,971,612	2,798,064	1,806,112
19	その他資金流入額	3,028,887	1,444,429	3,193,844	1,582,801
20	資金流入合計額	11,210,888	3,493,608	11,234,138	3,526,480
連結流動性カバレッジ比率（4）					
21	算入可能適格流動資産の合計額		65,816,899		63,665,626
22	純資金流出額		51,177,453		50,538,558
23	連結流動性カバレッジ比率		128.6%		125.9%
24	平均値計算用データ数		62		62